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1. Informacje ogólne 

Zbieranie danych o lokalizacji drzew nowo posadzonych i/lub przesadzonych wraz z 

odnoszącymi się do nich informacjami na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, terenach 

utrzymywanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie zgodnie ze statutem jednostki, 

odbywa się w celu prowadzenia ewidencji drzew oraz sprawnego zarządzania nimi po upływie 

36 miesięcy od posadzenia oraz protokolarnego przekazania drzew w utrzymanie jednostki 

zarządzającej. 

W celu realizacji powyższych założeń od Wnioskodawcy wymaga się wykonania i przekazania do 

Zarządu Zieleni Miejskiej inwentaryzacji powykonawczej posadzonych i/lub przesadzonych 

roślin w ramach uzgodnienia.  

W ramach uzgodnienia nasadzeń zastępczych strona wnioskująca otrzymuje indywidualny 

numer inwentaryzacyjny (identyfikator opracowania GREENSPACES w Rejestrze 

Inwentaryzacji), którym należy posługiwać się przy pobieraniu etykiet znamionowych z 

numerem ARBOTAG dla drzew oraz przekazywaniu opracowania inwentaryzacji 

powykonawczej.  

Etykiety znamionowe ARBOTAG (patrz: punkt 2.) należy pobrać przed posadzeniem drzew. 

Wydawaniem etykiet ARBOTAG dla drzew zajmuje się Zespół Oficera ds. Drzew Zarządu Zieleni 

Miejskiej. Kontakt do osoby odpowiedzialnej za wydanie tabliczek ARBOTAG winien być 

wskazany w uzgodnieniu na nasadzenia zastępcze. 

Ewidencja drzew prowadzona jest w programie GIS, który opiera się na danych wektorowych. W 

związku z powyższym rośliny inwentaryzowane są w postaci obiektów. Klasyfikacja typów 

obiektów wraz z przykładami znajduje się w punkcie 4.1.  

Dla inwentaryzacji poniżej 15 szt. obiektów Inwestor zobowiązany jest przekazać do Zarządu 

Zieleni Miejskiej opracowanie inwentaryzacji powykonawczej przygotowane zgodnie z 

wytycznymi z punktu 4.2. 

Dla inwentaryzacji powyżej 15 szt. obiektów Inwestor zobowiązany jest przekazać do Zarządu 

Zieleni Miejskiej opracowanie inwentaryzacji powykonawczej przygotowane zgodnie z 

wytycznymi z punktu 4.3. 

2. Etykiety znamionowe ARBOTAG 

ARBOTAGI to etykiety z tworzywa sztucznego o wymiarach 35 × 45 mm, znakowane laserowo 

unikatowym numerem, kodem kreskowym i logiem jednostki. Tabliczka znamionowa zawiera 

indywidualny numer tzw. ARBOTAG, który jest numerem stałym w całym okresie życia drzewa.  
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WAŻNE! Etykiet ARBOTAG nie stosuje się do roślin innych niż drzewa (bez numerów arbotag), 

aby łatwiej było je znaleźć na dużym obszarze stosuje się tzw. nazewnictwo satelitarne – 

powiązane z numerami sąsiednich drzew. 

Należy znaleźć najbliższe drzewo/odszukać zanumerowane np. ARBOTAG: 008051  

I. Pojedyncze krzewy  „k” i nr kolejny np.  008051k1, 008051k2 

II. Grupy krzewów - skupiny „gk” i nr kolejny np.  008051gk1  

III. Żywopłoty - obiekty liniowe -  „zk” i nr kolejny np.  008051zk1 

2.1. Sposób montażu etykiet ARBOTAG na drzewie 

Dla nowych nasadzeń oraz młodych drzew o średnicy pnia do 10 cm (obwód do 33 cm na 2,5 

m wysokości) do montażu etykiety ARBOTAG stosuje się opaski elektryczne do kabli w 

kolorze czarnym.  

Zaleca się użycie opasek elektrycznych do kabli w kolorze czarnym z odpowiednio dużym 

luzem uwzgledniającym przyrost. Zalecane jest wykonanie oznaczenia jeszcze przed 

posadzeniem, aby ARBOTAG był umieszczony wystarczająco wysoko (2,5 – 2,8m). Należy 

również skorzystać z podestów, drabinek, itp. w celu umieszczenia ARBOTAG na wymaganej 

wysokości. Dopuszcza się oznaczanie drzew już posadzonych poprzez zawieszenie 

ARBOTAG na pierwszych dostępnych gałęziach korony (na wysokości minimum 2,5m). 

Sposób montażu nie może wpływać na prawidłowy wzrost drzewa. 

Specyfikacja wymaganej opaski: minimum 30 cm długości, zalecane 37 cm długości dla 

grubszych gałęzi powyżej 3 cm średnicy, szerokość opaski 4,8 mm. Wykonawca zapewnia je 

we własnym zakresie i na własny koszt.  

 

 

Opaski zaciskowe długość L: od 300mm - 370mm × 4,8mm 

Kolor czarny, odporność na UV. 
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3. Standard inwentaryzacji – etapy prac terenowych 

3.1. Trwałe oznaczenie drzew w terenie 

Przed posadzeniem drzewa należy zamontować etykietę ARBOTAG na drzewie zgodnie 

z wytycznymi w punkcie 2.   

Sposób montażu numeru ARBOTAG na wysokości 2,5 – 2,7 m od poziomu gruntu  

z pozostawieniem odpowiedniego luzu dla przyrastającej gałęzi 

 

 

Sposób prowadzenia opaski przez ARBOTAG 
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3.2. Pomiary współrzędnych lokalizacyjnych roślin – dotyczy inwentaryzacji 

powykonawczych nasadzeń zamiennych wraz z przesadzonymi drzewami i 

krzewami w liczbie powyżej 15 szt. 

Obowiązuje standard geodezyjny z dokładnością 0,3 m dla punktu. 

3.3. Pomiary dendrologiczne 

Inwentaryzowane drzewa i krzewy należy rozpoznawać do gatunku i z uwzględnieniem 

odmiany zgodnie ze słownikiem nazw roślin. Słownik gatunków prowadzi i aktualizuje 

Zarząd Zieleni Miejskiej. Wszystkie drzewa wymagają pomierzenia obwodu na wysokości 

1,3 m wysokości oraz średnicy korony. W przypadku okazów wielopniowych należy dokonać 

pomiaru każdego z pni. 

Słownik nazw roślin prowadzony jest zgodnie z zasadami nazewnictwa botanicznego. 

Nazwy mieszańców zgodnie z wymaganiami Międzynarodowego Kodeksu Nomenklatury 

Botanicznej oznaczane są znakiem mnożenia × połączonego z drugim członem nazwy, a nie 

literą x (literą „iks”). 

Przykład poprawnego zapisu: Salix ×sepulcralis 'Chrysocoma' 

Znak mnożenia × możemy uzyskać poprzez kopiowanie znaku, lub przytrzymując ALT z 

równoczesnym wpisaniem kodu 0215 z klawiatury numerycznej. 

3.4. Dokumentacja fotograficzna 

Zrealizowane nasadzenia zamienne lub przesadzenie zgodnie z uzyskanym uzgodnieniem 

należy udokumentować fotograficznie wykonując w kolejności po 1 zdjęciu zawieszonego 

arbotagu na roślinie oraz po 1 zdjęciu rośliny przedstawiającym roślinę/grupę posadzonych 

roślin w całości. Należy powtórzyć czynność dla każdej rośliny i grupy roślin. Należy zmienić 

nazwy utworzonych zdjęć na numery inwentaryzacyjne w postaci numerów arbotag. 

Zdjęcie z etykietą arbotag powinno mieć nazwę odpowiadającą numerowi arbotag, a zdjęcia  

przedstawiające sylwetkę rośliny przyrostek „-1”. Np. 142001 i 142001-1. Zdjęcia należy 

zapisać w formacie .jpg. 

4. Standard inwentaryzacji - opracowanie inwentaryzacji powykonawczej 

4.1.  Typy obiektów wektorowych – obiektów roślinnych 

a) Pojedyncze drzewo  

b) Pojedynczy krzew 

c) Grupa krzewów 

d) Grupa krzewów – żywopłot  

Przykłady, według których inwentaryzacja jest kwalifikowana do inwentaryzacji 

poniżej lub powyżej 15 sztuk obiektów: 
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Wnioskodawca ma do posadzenia lub przesadzenia:

  

4.2. Opracowanie inwentaryzacji powykonawczej uproszczonej dla uzgodnień 

poniżej 15 szt. obiektów roślinnych 

1) Mapa inwentaryzacyjna z rozmieszczeniem etykiet ARBOTAG 

Wnioskodawca po wykonaniu nasadzeń zamiennych zobowiązany jest do 

wykonania mapy inwentaryzacyjnej zawierającej rozmieszczenie zamontowanych 

ARBOTAGÓW. Do wykonania mapy należy wykorzystać otrzymaną wcześniej 

mapę z rozmieszczeniem nasadzeń zamiennych na wyznaczonej działce przez 

Zarząd Zieleni Miejskiej lub na mapie z proponowanym rozmieszczeniem nasadzeń 

zamiennych przedłożonej do Zarządu Zieleni Miejskiej i pozytywnie zaopiniowanej. 

Materiały inwentaryzacyjne należy przekazać w formie elektronicznej, w formacie 

pdf na adres podany w uzgodnieniu. Przykładowa mapa jest dostępna na stronie 

https://zzm.krakow.pl/inwentaryzacje-powykonawcze.html  

2) Tabela inwentaryzacyjna 

Wnioskodawca po wykonaniu nasadzeń zamiennych oprócz mapy 

z rozmieszczeniem drzew i zamontowanych etykiet ARBOTAG zobowiązany jest do 

przekazania danych posadzonych roślin uzupełniając tabelę inwentaryzacyjną dla 

wersji uproszczonej inwentaryzacji powykonawczej. Materiały inwentaryzacyjne 

należy przekazać na adres podany w uzgodnieniu.
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10 drzew i 15 krzewów 
sadzonych pojedynczo

(25 obiektów)

10 drzew i 60 krzewów 
sadzonych w 6 grupach 

(70 roślin, ale16 obiektów)

https://zzm.krakow.pl/inwentaryzacje-powykonawcze.html
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Pole w tabeli 
inwentaryzacyjnej dla wersji 

uproszczonej 
Uwagi dla wypełniających 

Jednostka Ewidencyjna 

Rzeczywista lokalizacja wykonanych nasadzeń zamiennych Obręb 

Działka Ewidencyjna 

Nr roboczy rośliny Numer rośliny nadany na etapie uzgodnienia 

Unikalny numer rośliny - 
ARBOTAG 

Numer etykiety ARBOTAG zawieszony na drzewie, który 
wcześniej został wydany przez ZZM.  
Nie dotyczy krzewów. Aby łatwiej było je znaleźć na dużym 
obszarze stosuje się tzw. nazewnictwo satelitarne – powiązane z 
numerami sąsiednich drzew. 
Należy znaleźć najbliższe drzewo/odszukać zanumerowane np. 
ARBOTAG: 008051  

I. Pojedyncze krzewy  „k” i nr kolejny np.  008051k1, 008051k2 
II. Grupy krzewów - skupiny „gk” i nr kolejny np.  008051gk1  
III. Żywopłoty - obiekty liniowe -  „zk” i nr kolejny np.  008051zk1 

Rodzaj 

Uzupełnić zgodnie ze słownikiem nazw roślin 
Gatunek 

Odmiana/podgatunek 

Nazwa zwyczajowa (pl) 

Faza rozwoju fizjologicznego  Uzupełnić w każdym przypadku jako „Nowo posadzone” 

Średnica lub średnice pni [cm] Pomiary wykonane na wysokości 130 cm od poziomu gruntu. W 
przypadku drzewa wielopniowego kolejne wartości wpisywać po 
średniku („;”). Nie dotyczy krzewów. 

Obwód lub obwody na wys.130 
cm [cm] 

Wysokość [m] Wpisać przedział w jakiej mieści się wysokość drzewa: < 5 m, 5-10, 
10-15, 15-20. Dla krzewów podać dokładną wysokość. 

Średnica korony [m] Uzupełnić pomiarem uśrednionym. Nie dotyczy krzewów 
sadzonych grupowo. 

Powierzchnia krzewu [m2] Dotyczy wyłącznie krzewów sadzonych grupowo.  

Forma nasadzenia zamiennego  Uzupełnić informacją o nasadzeniu zamiennym: drzewo nasadzone 
lub drzewo przesadzone 

Data posadzenia/ przesadzenia  Wpisać rzeczywistą datę posadzenia/przesadzenia roślin 

Wiek materiału 
nasadzeniowego (w latach) 

Wpisać wiek rośliny  

Data spisania protokołu odbioru 
przez ZZM 

Wpisać datę sporządzenia protokołu odbioru przez ZZM 

Notatki Wykonawca nasadzenia obowiązany jest uzupełnić dane: 
Nazwa zadania: nasadzenie zamienne zgodnie z uzgodnieniem nr 
..., inwentaryzacja nr ..., decyzją organu nr .../ nazwa firmy 
wykonującej nasadzenie: ... /nazwa wnioskodawcy: .../nazwa 
Inwestora: .../okres gwarancyjny i pielęgnacyjny: 36 miesięcy od 
daty odbioru nasadzeń przez ZZM 

Zdjęcie  Nazwa zdjęcia musi być tożsama z  nr arbotag 

Współrzędna x  Wypełnić w przypadku braku mapy inwenatryzacyjnej. 
Współrzędne należy wprowadzić w układzie współrzędnych 
POLAND 2000 STREFA 7 

Współrzędna y 
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3) Dokumentacja fotograficzna 

Zdjęcia należy przygotować zgodnie z punktem 3.4. Przygotowane fotografie należy 

umieścić w folderze o nazwie Zdjecia. Po skompresowaniu przesłać na adres wskazany w 

uzgodnieniu wraz z innymi materiałami inwentaryzacyjnymi. 

 

4.3. Opracowanie dokumentacji powykonawczej w standardzie ZZM dla 

uzgodnień powyżej 15 szt. obiektów roślinnych. Przygotowanie danych 

wektorowych 

Szablony plików shapefile są dostępne do pobrania na stronie 

https://zzm.krakow.pl/inwentaryzacje-powykonawcze.html  

W przypadku nasadzeń drzew należy opracować następujące pliki shapefile: 

− P1 z buszkiem zawierający dodatkowe kolumny: JEDN_ZARZ, JEDN_REAL, 

PRZYCZYNA, NR_DATA_OR, NOTATKI_D, STATUS 

− P1 bez dodatkowych kolumn 

Jeśli uzgodnienie zawierało również krzewy to dodatkowe pola pozostawia się 

niewypełnione.  

Jeśli krzewy są sadzone grupowo lub w formie żywopłotu należy opracować plik 

shapefile S1. 

1) Format plików / Kodowanie / Układ współrzędnych  

Wnioskodawca zobowiązany jest przygotować materiały inwentaryzacyjne według 

poniższych wytycznych. Format danych umożliwi wgranie informacji o nowo posadzonych 

roślinach na terenie Gminy Miejskiej Kraków do systemu wykorzystywanego do 

zarządzanie zielenią w mieście – programu Greenspaces. 

Rodzaj 
inwentaryzowanego 

obiektu 
Pojedyncze drzewo lub krzew 

Grupa krzewów i grupa 
krzewów - żywopłot 

Rodzaj warstwy 
PUNKTOWA 

P1_roślinność_obiekty_punktowe 
POLIGONOWA 

S1_roślinność_obiekty_poligonowe 

Kodowanie UTF-8 

Układ współrzędnych POLAND 2000 STREFA 7 

Jeden rekord (wiersz) odpowiada jednemu obiektowi roślinnemu nasadzonemu/przesadzonemu. 

 

2) Uzupełnianie tabeli atrybutów (warstwa .shp)  

Kolumna w 
pliku shapefile 

Uwagi dla wypełniających 

ZONA Numer dzielnicy Krakowa od 1 do 18. 

AREA Numer Miejsca w programie – UWAGA: UZUPEŁNIA ZZM 

https://zzm.krakow.pl/inwentaryzacje-powykonawcze.html
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OBJ_ID Unikalny kod dla obiektu w programie Greenspaces, który jest automatycznie 
generowany dla nowo dodawanych obiektów z wartością „0”. 

W celu modyfikacji obiektów w przypadku przesadzenia istniejących w programie 
obiektów należy wpisać istniejący kod, a program zaktualizuje dane o roślinie. 

- UWAGA: DLA NOWYCH OBIEKTÓW WPISAĆ „0”, DLA JUŻ ISTNIEJĄCYCH 
(WYEKSPORTOWANYCH Z GREENSPACES) POZOSTAWIĆ BEZ ZMIAN 

TP Główny rodzaj obiektu – UWAGA: WPISAĆ „1” 

TS Podtyp rodzaju obiektu – UWAGA: WPISAĆ „03” 

CODICE 

 

Pełny kod identyfikujący typ obiektu. – UWAGA: WPISAĆ KOD WYBIERAJĄC 
SPOŚRÓD: 
P103108 - drzewo 
P103109 – krzew 

S103109 – grupa krzewów  
S103107 – grupa krzewów - żywopłot 

NOTE 

 

Wnioskodawca zobowiązany jest uzupełnić dane dotyczące nasadzenia – UWAGA: 
WYPEŁNIĆ PONIŻSZE INFOMACJE I ZAMIEŚCIĆ W POLU „NOTE” 

Nasadzenie zastępcze wykonane w dn. … zgodnie z uzgodnieniem nr ..., decyzją 
organu nr … . Nazwa Inwestora: ... . Okres gwarancyjny i pielęgnacyjny: 36 
miesięcy od daty posadzenia. Dodano w ramach inwentaryzacji nr ... 

PT 

 

Numer etykiety ARBOTAG zawieszony na drzewie, który wcześniej został wydany 
przez ZZM lub pochodzący z puli własnej numerów jednostki miejskiej  
Nie dotyczy krzewów. Aby łatwiej było je znaleźć na dużym obszarze stosuje się tzw. 
nazewnictwo satelitarne – powiązane z numerami sąsiednich drzew. 
Należy znaleźć najbliższe drzewo/odszukać zanumerowane np. ARBOTAG: 008051  
I. Pojedyncze krzewy  „k” i nr kolejny np.  008051k1, 008051k2 
II. Grupy krzewów - skupiny „gk” i nr kolejny np.  008051gk1  
III. Żywopłoty - obiekty liniowe -  „zk” i nr kolejny np.  008051zk1 

GENERE 

 

Rodzaj – UWAGA: WYPEŁNIĆ ZGODNIE ZE SŁOWNIKIEM NAZW ROŚLIN 

SPECIE 

 

Gatunek – UWAGA: WYPEŁNIĆ ZGODNIE ZE SŁOWNIKIEM NAZW ROŚLIN 

VARIETA 

 

Odmiana – UWAGA: WYPEŁNIĆ ZGODNIE ZE SŁOWNIKIEM NAZW ROŚLIN 

H_M Wysokość – UWAGA: WPISAĆ PRZEDZIAŁ W JAKIEJ MIEŚCI SIĘ WYSOKOŚĆ 
DRZEWA: < 5, 5-10, 10-15, 15-20. DLA KRZEWÓW PODAĆ DOKŁADNĄ 
WYSOKOŚĆ W METRACH 

DIAM_TRONC Średnica pnia [wartość: dokładność 2 miejsca po przecinku, jednostka: cm] (w 
przypadku kilku pni, należy rozdzielić wartości znakiem średnika „;”, bez średnika po 
ostatnim pniu) 

DIAM_CHIOM Średnica korony [wartość: dokładność 1 miejsce po przecinku, jednostka: m] 

DATA_INI  Uzupełnić datę posadzenia 
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DATA_ABBAT, 
DATA_FINE, 
DATA_AGG 

Pozostawić niewypełnione 

STATO Status rośliny – UWAGA: WYBRAĆ SPOŚRÓD MOŻLIWYCH 

W przypadku drzew: DRZEWO ŻYWE 
W przypadku krzewów: ROŚLINA ŻYWA 

AREA_MQ Pole powierzchni obiektów przedstawionych jako obszary [jednostka: m] – 
UWAGA: WPISAĆ „0” (WARTOŚĆ ZOSTANIE WYGENEROWANA PRZEZ 
APLIKACJĘ PO WPROWADZENIU) 

PERIM_M: 

 

Obwód obiektów przedstawionych jako obszary [jednostka: m] – UWAGA: WPISAĆ 
„0” (WARTOŚĆ ZOSTANIE WYGENEROWANA PRZEZ APLIKACJĘ PO 
WPROWADZENIU) 

JEDN_ZARZ Jednostka zarządzająca terenem, nie dotyczy krzewów 

JEDN_REAL Jednostka realizująca inwestycję, nie dotyczy krzewów 

PRZYCZYNA Przyczyna usunięcia / nasadzenia drzewa – UWAGA: WYBRAĆ SPOŚRÓD 
MOŻLIWYCH: 

dla drzew usuwanych: kolizja z planowaną inwestycją, z powodów sanitarnych, 
kolizja z istniejącą infrastrukturą, zagrożenie dla ludzi i mienia, z innych przyczyn 
(opisać w notatkach_D) 

dla drzew nasadzanych: nasadzenie zastępcze, drzewo przesadzone, inna 
przyczyna posadzenia (opisać w notatkach_D) 

NR_DATA_OR Numer decyzji, data i organ wydający decyzję usunięcia/ nasadzenia drzewa 

-UWAGA: w przypadku usunięcia drzewa bez decyzji, należy zamieścić zapis: 

1. Usunięcie drzew nie wymagających decyzji  ze względu na wymiary (Ustawa o 
ochronie przyrody: poniżej 50,65,80  cm obwodu,) gatunek –(np. aliant, drzewo 
owocowe) 

2. Podjęcie wycinki "w stanie wyższej konieczności" – zakończony protokołem 
konieczności wycinki/ policja, straż pożarna itp./ 

W przypadku nowych nasadzeń na podstawie projektu a nie objętych żadną decyzją 
należy wpisać nazwę projektu 

NOTATKI_D Ewentualne dodatkowe notatki (w razie braku miejsca w pierwszym polu) [długość 
ograniczona do 254 znaków 

STATUS - UWAGA: WYBRAĆ SPOŚRÓD MOŻLIWYCH: 

DRZEWO NASADZONE 
DRZEWO PRZESADZONE 

5. Przekazanie danych 

Na zasadach opisanych w uzgodnieniu. 

Plik shapefile składa się z kilku powiązanych plików, w tym głównego pliku .shp zawierającego 

geometrię, pliku .shx będącego indeksem, pliku .dbf z tabelą atrybutów i pliku .prj zawierającego 
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informację o układzie współrzędnych. Powiązane pliki wraz z głównym shapefile należy 

skompresować i nadać folderowi odpowiednią nazwę: P1, P1 z buszkiem lub S1.  

Pliki shapefile przyjmuje Zespół Zasobów Gruntowych Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

Dokumentacja uproszczona oraz fotografie roślin przyjmuje Zespół Oficera ds. Drzew Zarządu 

Zieleni Miejskiej w Krakowie. 

 

 

  


